
 

                                  令和７年６月３日  

保護者、学校関係者の皆様  

東京都立淵江高等学校  

                                校長 大森 晴彦  

(公印省略) 

 

令和７年度 第１回授業公開週間について 

 

青葉の候、保護者及び学校関係者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、本校の学校公開事業の一環として、令和７年度第１回授業公開を下記の通り実施いたします。

ご多用とは存じますが、本校生徒の日常の学習の様子を御覧いただき、ご意見・ご感想等をいただけ

れば幸いに存じます。  

なお、校内の安全管理を鑑み、事前の申し込み制とさせていただきます。参観をご希望される皆様に

おかれましては、希望参観日の前日午後５時までに右下または本校ホームページに掲載のＱＲコードから申

し込んでいただきますようお願い申し上げます。大変お手数おかけいたしますが、ご理解ご協力方ど

うぞよろしくお願い申し上げます。  

 

 

記 
 

１ 日 時    ６月１６日（月）～２０日（金）まで 

 

２ 場 所    本校各教室等（当日配付資料参照）   

 

３ 授業時間割  通年時間割 第２限～第３限（裏面参照）  

 

４ 時程表     

 

５ その他 

 

(1) 本校保護者の皆様は、スリッパ等の上履き・下足入れをご持参ください。 

(2) 必ず最初に受付を済ませ、来校札を着けて校舎内にお入りください。  

(3) 受付時にお渡しする資料は、退校時に回収させていただきますので予めご了解ください。  

(4) 校舎内、教室内におけるマスクの着脱については、各個人でご判断ください。  

(5) 授業の妨げにならない限り、自由に教室等にお入りいただいて結構です。 

(6) 小さいお子様をお連れの際は、必ずお手元においていただき、授業に支障がないようご協力を

お願いいたします。  

(7) 原則として、全ての授業（第２限～第３限）を公開いたします。  

(8) 自転車でご来校の際は所定の場所（正門から入り、左方向の場所）に駐輪してください。 

なお、お車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣の商業施設（サイゼリヤ等）への駐車は本校への 

苦情となりますので絶対にお止めください。（悪質な場合、施設側と協議の上、警察に連絡します）  

(9) 生徒の写真・動画等の撮影、インターネット等を使った投稿は行わないでください。 

(10) 授業によっては学級を分割し、複数教室で実施しております。それらの授業の参観に際して、 

本校保護者の皆様は事前にお子様にどの教室で学習しているのか聞いておかれるとよいです。  

 

＜問い合わせ先＞  

東京都立淵江高等学校 教務主任 石井 雅洋  

電話 03-3885-6971  FAX   03-3860-1308 



学校ホームページアドレス：www.metro.ed.jp/fuchie-h/ 

【授業時間割】 
 

 

 

※授業の場所、２・３年生の必選科目、芸術科目については受付でお渡しする文書をご覧ください。 

 

※授業は変更になる場合もあります。  


